
П Р И К А 3

т 15.i 1.2021 Л*« 01.-07/578

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНО! О ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина

Об итогах муниципального фольклорного 
фестиваля "Осенняя Ярмарка"

В целях’ приобщения детей к народному творчеству и русскому народному 
фольклору, развития музыкально- театрализованной деятельности, раннего выявле­
ния и дальнейшего развития одаренных детей дошкольного возраста, в соответ­
ствии с приказом Управления образования администрации муниципального образо­
вания Белоглинский район от 04.10.2021 № 01-07/512, 30 октября 2021 года состоялся 
муниципальный фольклорный фестиваль «Осенняя Ярмарка». В фестивале приняли 
участие 13 до школьных образовательных учреждений района.

После подведения итогов, определились лауреаты. На основании вышеизло­
женного приказы ваю:

1. Признать лауреатами муниципального фольклорного фестиваля «Осенняя 
Ярмарка» следующие команды: МБДОУ "ЦРР д/с ЛЬ 1 Белоглинекого рай­
она", МБДОУ д/с № 2 Белоглинекого района”, МБДОУ д/с № 3 Белоглин- 

' с кого района", МБДОУ д/с № 4 Белоглинекого района", МБДОУ д/с Xi> 5 
Белоглинекого района", МБДОУ д/с № 6 Белоглинекого района", МБДОУ 
д/с Хе 7 Белоглинекого района", МБДОУ д/с JNs 8 Белоглинекого района". 
МБДОУ д/с № 9 Белоглинекого района", МБДОУ д/с Ля 10 Белоглинекого' 
района", МБДОУ д/с Ха 21 Белоглинекого района", МБДОУ д/с № 12 Вело- 
гли «ското района", МБДОУ д/с Х> 18 Белоглинекого района".

2. Наградить лауреатов конкурса грамотами Управления образования.

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего сие-



П Р И К А З

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

от 01.11.2021 г. №  123

с. Белая Глина

Об участии в муниципальном фольклорном фестивале
«Осенняя Ярмарка»

На основании приказа начальника Управления образования админист­
рации муниципального образования Белоглинский район от 04.10.2021 г. 
№ 01-07/512 «О проведении муниципального фольклорного фестиваля 
«Осенняя Ярмарка», в целях реализации основной образовательной програм­
мы дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и участие в фестивале в со­
ответствии с положением о проведении фестиваля старшего воспитателя 
МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничную.

2. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной:
2.1 организовать работу по подготовке к участию в муниципальном 

фестивале;
2.2 привлечь к организации и участию в фестивале следующих педаго­

гов:
- воспитателей подготовительной группы МБДОУ д/с № 8 Н.В.Хандогину, 
Е.А.Макаренко;
- музыкального руководителя МБДОУ д/с № 8 О.П.Козаченко;
- инструктора по физической культуре МБДОУ д/с № 8 Е.И.Орлову.

2.3. подготовить сценические костюмы для участников фестиваля.
3. Педагогам и воспитанникам подготовительной группы «Пчелки -  

Ромашки» принять участие 15 ноября 2021 года в муниципальном фольклор­
ном фестивале «Осенняя Ярмарка.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.В.Пшеничная 
Н.В.Хандогина 
Е.А.Макаренко
О.П.Козачен]
Е.И.Орлова

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ д/с № 8 Е.А.Савченко



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 01.03.2022 № 01-07/87

с. Белая Глина

Об итогах муниципальною  онлайн-фестиваля  

д ет са д о в ск и х  команд «П есни в оен н ы х л ет»

В связи с празднованием Дня защитника, в целях раннего выявления и даль­
нейшего развития одаренных детей дошкольного возраста, в соответствии с приказом 
Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский 
район от 20.01.2022 № 01-07/27, 22 февраля 2022 года состоялся муниципальный он- 
лайн-фсстиваль детсадовских команд «Песни военных лет». В фестивале приняли 
участие 13 дошкольных образовательных учреждений района.

После подведения итогов, определились лауреаты. На основании вышеизло­
женного приказываю:

1. Признать лауреатами муниципального онлайн-фестиваля детсадовских ко­
манд «Стоит на страже Родины солдат» МБДОУ "ЦРР д/с № 1 Белоглин- 
ского района", МБДОУ д/с № 2 Белоглинского района", МБДОУ "ЦРР д/с 
№ 3 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 4 Белоглинского района", 
МБДОУ д/с № 5 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 6 Белоглинского 
района", МБДОУ д/с № 7 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 8 Бело­
глинского района", МБДОУ д/с № 9 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 
10 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 21 Белоглинского района", 
МБДОУ д/с № 12 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 18 Белоглинского 
района".

2. Наградить лауреатов конкурса грамотами Управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего спе­
циалиста МКУ «ИМЦ» И.Н.Киданову.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район



П Р И К А З

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

от 28.02.2022 г. №  56

с. Белая Глина

Об участии в муниципальном онлайн-фестивале  
детсадовских команд «Песни военных лет»

На основании приказа начальника Управления образования админист­
рации муниципального образования Белоглинский район от 20.01.2022 г. 
№ 01-07/27 «О проведении муниципального онлайн-фестиваля детсадовских 
команд «Песни военных лет», в целях раннего выявления и дальнейшего раз­
вития одаренных детей дошкольного возраста и в связи с празднованием Дня 
защитника Отечества, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и участие в муниципальном 
онлайн-фестивале детсадовских команд «Песни военных лет» (далее - фести­
валь) в соответствии с положением о проведении фестиваля старшего воспи­
тателя МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничную.

2. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной:
2.1 организовать работу по подготовке к участию в фестивале;
2.2 привлечь к организации и участию в фестивале следующих педаго­

гов:
- воспитателей подготовительной группы МБДОУ д/с № 8 Н.В.Хандогину, 
Е.А.Макаренко;
- музыкального руководителя МБДОУ д/с № 8 О.П.Козаченко;
- инструктора по физической культуре МБДОУ д/с № 8 Е.И.Орлову.

2.3. подготовить сценические костюмы для участников фестиваля.
3. Педагогам и воспитанникам подготовительной группы «Пчелки -  

Ромашки» принять участие 22 февраля 2022 года в фестивале.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 8 

С приказом ознакомлены:

Ю.В.Пшеничная 
Н.В.Хандогина 
Е.А.Макаренко
О.П.Козаченко<д Ь ^  
Е.И.Орлова С ^ г

дД' X
Е.А.Савченко



П Р И К А З

от 04.05.2023 № 01-07/292

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина

Об итогах муниципального фестиваля инсценированной песни 
детсадовских команд «Нас песня к п обед е  ведёт!»

В связи с празднованием Дня Победы, в целях раннего выявления и дальнейше­
го развития одаренных детей дошкольного возраста, в соответствии с приказом 
Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский 
район от 09.03.2023 № 01-07/112, 4 мая 2023 года состоялся фестиваль инсцениро­
ванной песни детсадовских команд «Нас песня к победе ведет!» В фестивале приня­
ли участие 10 дошкольных образовательных учреждений района.

После подведения итогов, определились победители. На основании вышеизло­
женного приказываю:

1. Утвердить победителей фестиваля инсценированной песни детсадовских 
команд «Нас песня к победе ведёт!».

1.1. Признать победителями фестиваля инсценированной песни детсадовских 
команд «Нас песня к победе ведёт!» МБДОУ "ЦРР д/с № 1 Белоглинского района", 
МБДОУ д/с № 2 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 3 Белоглинского района", 
МАДОУ д/с № 4 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 5 Белоглинского района", , 
МБДОУ д/с № 8 Белоглинского района", МБДОУ д/с № 9 Белоглинского района", 
МБДОУ д/с № 10 Белоглинского района", " МБДОУ д/с № 12 Белоглинского района". 
МБДОУ д/с № 21 Белоглинского района

1.2. Наградить победителей фестиваля дипломами Управления образования.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего спе­

циалиста МКУ «ИМЦ» К.А. Скокову.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Победителя
муниципального фестиваля 

детсадовских команд «Нас песня к победе ведет!» 
команда -  МБДОУ « Детский сад № 8»

Руководители:
Пшеничная Юлия Викторовна, Козаченко Ольга Г1сгров

Орлова Елена Игоревна

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

копия



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 07.04.2023 г. №  63

с. Белая Глина

Об участии в муниципальном конкурсе 
инсценированной песни детсадовских команд 

«Нас песня к победе ведет!»

На основании приказа начальника Управления образования админист­
рации муниципального образования Белоглинский район от 09.03.2023 г. 
№ 01-07/112 «О проведении муниципального конкурса инсценированной 
песни детсадовских команд «Нас песня к победе ведет!», в связи с праздно­
ванием Дня Победы и в целях раннего выявления и дальнейшего развития 
одаренных детей дошкольного возраста, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и участие в муниципальном 
конкурсе инсценированной песни детсадовских команд «Нас песня к победе 
ведет!» (далее - конкурс) в соответствии с положением о проведении кон­
курса старшего воспитателя МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничную.

2. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной:
2.1 организовать участие детей подготовительной группы.
2.2 привлечь к организации и участию в конкурсе следующих педаго­

гов МБДОУ д/с № 8:
- воспитателя подготовительной группы Е.А.Курыло;
- музыкального руководителя МБДОУ д/с № 8 О.П.Козаченко.
- инструктора по физической культуре МБДОУ д/с № 8 Е.И.Орлову,
- воспитателя подготовительной группы С.А.Ефимову.

2.3. обеспечить техническое сопровождение подготовки к конкурсу.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.В.Пшег 
Е.А.Курьп
О.П.Козач 
Е.И.Орлова i , у 
C.A.I

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ д/с № 8 Е.А.Савченко

ш



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 01.06.2023 № 01-07/394

с. Белая Глина

Об итогах праздничного спортивно-развлекательного конкурса 
«В поисках Золотого ключика»

В связи с празднованием Дня Защиты Детей и в целях раннего выявления и 
дальнейшего развития одаренных детей дошкольного возраста, в соответствии с при­
казом Управления образования администрации муниципального образования Бело- 
глинский район от 30.05.2023 № 01-07/375, 1 июня 2023 года состоялся праздничный 
спортивно-развлекательный конкурс «В поисках Золотого ключика». В конкурсе 
приняли участие 6 дошкольных образовательных учреждений района.

После подведения итогов, определились победители. На основании вышеизло­
женного приказываю:

1. Утвердить победителей праздничного спортивно-развлекательного конкур­
са «В поисках Золотого ключика»

2. Признать победителями праздничного спортивно-развлекательного конкур­
са «В поисках Золотого ключика» МБДОУ "ЦРР д/с № 1 Белоглинского 
района" ( руководители Метушова Анна Валерьевна, Лизунова Вига Юрь­
евна) МБДОУ д/с № 2 Белоглинского района" ( руководитель Куркина Ка­
рина Владимировна), МБДОУ д/с № 3 Белоглинского района" ( руководи­
тели Суворова Екатерина Сергеевна, Юрьева Надежда Ивановна) МБДОУ 
д/с № 4 Белоглинского района" (руководители Березуцкая Юлия Алексеев­
на, Рябченко Снежана Максимовна), МБДОУ д/с № 8 Белоглинского рай­
она" (руководители Орлова Елена Игоревна, Козаченко Ольга Петровна), 
"МБДОУ д/с № 12 Белоглинского района"( руководители Иванян Юлия 
Юрьевна, Алтунина Оксана Владимировна).

1.2. Наградить победителей программы дипломами Дома творчества.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего спе­

циалиста МКУ «ИМЦ» К.А. Скокову.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 31.05.2023 г. №  79

Об участии детей М БДОУ д/с №  8 в праздничном  
спортивно-развлекательном конкурсе 

«В поисках Золотого ключика»

В связи с празднованием Дня Защиты Детей и в целях раннего выявле­
ния и дальнейшего развития одаренных детей дошкольного возраста, на ос­
новании приказа начальника Управления образования администрации муни­
ципального образования Белоглинский район от 30.05.2023 г. № 01-07/375 
«О проведении праздничного спортивно-развлекательного конкурса «В по­
исках Золотого ключика» (далее -  Конкурс), п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в Конкурсе «В поисках Золотого ключика» 01 июня 
2023 года.

2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей во время про­
ведения мероприятия следующих педагогических работников:

- Е.И.Орлову, инструктора по физической культуре МБДОУ д/с № 8;
- О.П.Козаченко, музыкального руководителя МБДОУ д/с № 8.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А.Савченко



П Р И К А З

Н А Ч А Л Ь Н И К А  У П РА В Л ЕН И Я  О Б РА ЗО В А Н И Я  А Д М И Н И С ТРА Ц И И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 15.05.2023

с. Белая Глина

№ 01-07/309

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевой заочной акции «Физическая культура и спорт- 

альтернатива пагубным привычкам»

В соответствии с приказом начальника управления образования 
Белоглинского района от 30.03.2023 г. № 01-07/309 «О проведении I этапа 
(в образовательных организациях), II этапа (муниципального) краевой 
заочной акции «Физическая культура и спорт-альтернатива пагубным 
привычкам» (далее -  Акция) была проведена Акция (заочно). ;

Заявки на участие в муниципальном этапе Акции подали и предоставили 
конкурсные материалы;
- номинация № 2 «Спортивный репортаж» - МБДОУ ЦРР д\с № 3, МБДОУ д\с 
№ 5, МБДОУ д\с № 4, МБДОУ д\с № 8, МБДОУ д\с № 12, МБОУ СОШ № 12;
- номинация № 3 «Мой любимый вид спорта»- МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ 
№ 9, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ 
№ 18, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ № 28, МБОУ СОШ № 31, МБОУ СОШ 
№ 32, МБДОУ ЦРР д\с № 1, МБДОУ д\с № 6, МБДОУ д\с № 9.
- номинация № 6 «Наставник: секреты здорового образа жизни» - МБДОУ д\с 
№ 18, МБДОУ д\с№3;
- номинация № 7 «Наша спортивная страна»- МБДОУ ЦРР д\с № 1, МБОУ 
СОШ № 32, МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 9.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. По решению членов жюри муниципальной конкурсной комиссии- 

присудить призовые места по следующим номинациям:
номинация № 2 «Спортивный репортаж»

Наименование ОО Ф.И.О. автора Место
МБДОУ д\с № 12 Иванян Ю.Ю., Бескорсая Н.А. 1 место
МБДОУ д\с № 8 Еремин И.М. 2 место
МБДОУ д\с № 5 Ткаченко И.В. 3 место

номинация № 3 «Мой любимый вид спорта»:
Наименование ОО Ф.И.О. автора Место
МБОУ СОШ № 20 Боровская В.В., Куркин Д.Н. 1 место
МБДОУ ЦРР д\с № 1 ГошукДРДС' ' X. 2 место
МБДОУ д\с № 9 __________ 3 место

fv
ВЕРНА



'У

номинация № 6 «Наставник: секреты здорового образа жизнЦС
Наименование 0 0 Ф.И.О. автора Место
МБДОУ д\с № 3 Онопко Е.В. 1 место
МБДОУ д\с № 18 Ананьева А.Н. 2 место

номинация № 7 «Наша спортивная страна»
Наименование ОО Ф.И.О. автора Место
МБДОУ ЦРРд\с№ 1 Баева Л.А., Клинчаева О.А. 1 место
МБОУ СОШ № 36 Никульников М.П. 2 место
МБОУ СОШ № 9 Ручкина С.М. 3 место
МБОУ СОШ № 32 Бледнова М.С., Жиленков М.А. 3 место

2. Ведущему специалисту МКУ «ИМЦ» Л.Ю. Юрьевой:
2.1. Ознакомить руководителей образовательных организаций с результатами 
муниципального этапа Акции;
2.2. Предоставить конкурсные материалы победителей (1 место) в каждой 
номинации на краевой этап Акции.
3. Директорам образовательных организаций итоги муниципального этапа 
Акции довести до сведения касающихся лиц. Участники Акции 
самостоятельно следят за ходом и результатами проведения краевого этапа 
Акции на сайте ГБУ КК «ЦРФКССО». Итоги и информация по результатам 
размещается на сайте:sportobr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район Т В. Сорокина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 17.04.2023 г. №  65

Об участии детей М БДОУ д/с №  8 в муниципальном этапе 
Краевой заочной акции «Ф изическая культура и сп о р т -  

альтернатива пагубным привычкам»

На основании приказа начальника Управления образования администра­
ции муниципального образования Белоглинский район от 30.03.2023 г. № 01- 
07/309 «О проведении первого этапа (в образовательных организациях) 2 этапа 
(муниципального) краевой заочной акции « Физическая культура и спорт -  аль­
тернатива пагубным привычкам» (далее - Акция), п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в Акции до 15 мая 2023 года.
2. Назначить ответственными за подготовку и участие в муниципаль­

ном этапе краевой Акции следующих педагогических работников:
- Е.И.Орлову, инструктора по физической культуре МБДОУ д/с № 8;
- О.П.Козаченко, музыкального руководителя МБДОУ д/с № 8.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 8 

С приказом ознакомлены:

Е.А.Савченко


